DAV PUBLIC SCHOOL, PPL, PARADEEP

PP/NOTICE/012/2019

Date:-09/01/19

CIRCULAR FOR SAFETY & SECURITY OF STUDENTS

Dear Parents,

School invites your kind notice to the circular issued on 13/01/18 regarding safety & security of students during their journey and stay in the school. It reiterates the need to inform you that most of the students are travelling in the vehicles, which are not coming under the safety norms. Keeping in view the safety of students, kindly follow the following guidelines.

- 1. Please check the genuineness of documents of vehicle, Permit, Licence of the Driver and helper.
- 2. Children should travel in covered vehicle with Net fitting windows.
- 3. The condition of vehicle should be good and suitable for transportation of school children.
- 4. Children may please be escorted by parents in the hired vehicle on rotation basis from both the sides.
- 5. Ask your child to remain inside the vehicle through out the way without getting down particularly at the railway level crossing.
- 6. Child should not get in or get down while the vehicle is in motion.
- 7. The driver must be instructed by you not to take students with over capacity. Some of the vehicles are bringing children with over capacity, which invites risk to safety of children.
- 8. Driver of the vehicle is to be instructed to drive the vehicle at slow speed all the time.
- 9. Please ensure that the vehicle reaches timely for dropping and taking back the students from school. We seek your co-operation and prompt action for safety & security of children.

DAV PUBLIC SCHOOL, PPL, PARADEEP

PP/NOTICE/012/2019

Date:-09/01/19

CIRCULAR FOR SAFETY & SECURITY OF STUDENTS

ପ୍ରିୟ ଅଭିଭାବକଗଣ,

ପିଲାମାନଙ୍କର ଯାତ୍ରା ନିରାପତ୍ତା, ସୁରକ୍ଷା ଏବଂ ସ୍କୁଲରେ ଅବସ୍ଥିତିକୁ ନେଇ ବିଗତ ୧୩–୧–୧୮ ରେ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସର୍କୁଲାରକୁ ସ୍କୁଲ ପୁଣିଥରେ ଆପଣମାନଙ୍କ ଗୋଚରାର୍ଥେ ଆଣୁଛି । ଏହି ନିହାତି ଜରୁରୀ କାରଣ ଆପଣମାନଙ୍କୁ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଛି କି ଅଧିକାଂଶ ଛାତ୍ର ଯେଉଁ ଗାଡ଼ିରେ ଯା'ଆସ କରୁଛନ୍ତି ସେଗୁଡ଼ିକ ଯାତ୍ରା ନିରାପତ୍ତା ମାନଦଣ୍ଡ ପାଳନ କରୁନାହାନ୍ତି । ଏଣୁ ପିଲାମାନଙ୍କ ନିରାପତ୍ତାକୁ ଦୃଷ୍ଟିରେ ରଖି ନିମ୍ନୋକ୍ତ ନିୟମମାନ ପାଳନ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ।

- ୧. ଗାଡ଼ିର ବୈଧ କାଗଜପତ୍ର, ଚାଳକ ଏବଂ ସହାୟକଙ୍କ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ଯାଞ୍ଚ କରନ୍ତୁ ।
- ୨. ନିବୃଜ ଏବଂ ଜାଲି ଲଗା ଝରକାଥିବା ଗାଡ଼ିରେ ପିଲାମାନ ଯୋତ୍ରା କରନ୍ତୁ ।
- ୩. ଗାଡ଼ି ସ୍କୁଲପିଲା ପରିବହନ ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ ମାନଦଣ୍ଡ ସଂପର୍ଶ ହୋଇଥିବା ଦରକାର ।
- ୪. ଅଭିଭାବକମାନେ ପାଳିକରି ପିଲାଙ୍କ ସହ ଯାତ୍ରା କରନ୍ତୁ ।
- ୫. ରେଳ ଫାଟକ ପାଖରେ ପିଲାମାନେ ଗାଡ଼ିରୁ ବାହାରକୁ ନଆସିବା ପାଇଁ ପିଲାମାନଙ୍କୁ କୁହନ୍ତୁ ।
- ୬. ଗାଡ଼ି ଗଡ଼ିବା ସମୟରେ ଗାଡ଼ିରେ ନଚଢ଼ିବା ଓ ନଓହ୍ଲାଇବା ପାଇଁ ପିଲାମାନଙ୍କୁ କୁହନ୍ତୁ ।
- ୭:/🗥 ିକିଛି ଗାଡ଼ିଚାଳ୍କ ଧାରକ ଠାରୁ ଅଧିକ ପିଲା ପରିବହନ କରିଥିବାରୁ ଏହା ନକରିବା ପାଇଁ ସେମାନଙ୍କୁ କୁହନ୍ତୁ । 📖 📖
- ି . ଗାଡ଼ିଚାଳକମାନଙ୍କୁ ନିମ୍ନ ବେଗରେ ଗାଡ଼ି ଚାଳନା ପାଇଁ ପରାମର୍ଶ ଦିଅନ୍ତୁ ।
- ୯. ଏହାବି ଆପଣ ସୁନିଷ୍ଟିତ କରାନ୍ତୁ କି ଗାଡ଼ି ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟରେ ସ୍କୁଲରେ ପିଲାଙ୍କୁ ଛାଡ଼ୁ ଏବଂ ନେଉ । ପିଲାମାନଙ୍କର ନିରାପତ୍ତା ଏବଂ ସୁରକ୍ଷା ପାଇଁ ଆମେ ଆପଣମାନଙ୍କର ସହଯୋଗ ଏବଂ ଅନୁକୂଳ କ୍ରିୟା କାମନା କରୁଛୁ ।